
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От £*/. Z^ /^’<45^<- № С%>

Об утверждении государственного задания 
на оказание государственных услуг на 2026 год 
государственному автономному учреждению 
дополнительного образования Калужской области 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
«Орленок» и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом 
обеспечении выполнения государственного задания» (в ред. постановлений Правительства 
Калужской области от 09.11.2016 № 594, от 13.10.2017 № 581, от 14.06.2019 № 368, 
от 16.01.2024 № 47), положением о министерстве спорта Калужской области, утвержденным 
постановлением Правительства Калужской области от 12.07.2018 № 420 (в ред. постановлений 
Правительства Калужской области от 19.10.2018 № 651, от 01.11.2018 № 686, от 21.02.2020 
№ 116, от 12.05.2021 № 301, от 07.09.2022 № 687, от 23.04.2024 № 251, от 18.06.2024 № 373, 
от 30.10.2024 № 655, от 07.04.2025 № 257, от 15.07.2025 № 435),ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на оказание государственных услуг 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (далее - государственное задание) 
государственному автономному учреждению дополнительного образования Калужской 
области «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» (прилагается).

2. Установить государственному автономному учреждению дополнительного 
образования Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» 
общую минимальную численность обучающихся в рамках государственных услуг на период 
с 01 января по 31 декабря 2026 года 783 человека.

3. Отделу экономики и финансового контроля осуществлять финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания в сроки, установленные соглашением о порядке 
и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг.

4. Государственному автономному учреждению дополнительного образования 
Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» в срок до 15 января 
очередного финансового года представить в отдел экономики и финансового контроля 
и в отдел по работе с учреждениями спортивной направленности отчет об исполнении 
государственного задания и пояснительную записку о результатах выполнения.

5. Предварительный отчет об исполнении государственного задания по итогам 
одиннадцати месяцев соответствующего финансового года представить в срок до 05 декабря 
2026 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра 
- начальника управления обеспечения и развития спортивной инфраструктуры 
О.Н. Прокошину.

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2026 года.

Министр О.Э. Сердюков



Утверждаю
Министр спорта Калужской области

Приложение к приказу 
министерства спорта Калужской области 

от «УУ» //4 2025 года №^У-4—

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1 на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование государственного учреждения:
Государственное автономное учреждение дополнительного образования Калужской области «Спортивная 
школа олимпийского резерва «Орленок»

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения)
42. Дополнительное образование детей и взрослых

Вид государственного учреждения:
Государственное автономное учреждение

Коды

Форма по ОКУД 0506001

Дата по сводному 
реестру

По оквэд 85.41

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел 1

1. Наименование государственной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта»
2. Категории потребителей государственной услуги «Физические лица»
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный номер 
по перечням 

государственных услуг
БО52

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя <3>наименование показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ
2026 год 

(очередно 
й 

финансов 
ый год)

2027 год 
(1-й год 
плановог

о 
периода)

2028 год 
(2-й год 
плановог 

о 
периода)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименование 
показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

наименова 
ние код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



854100О.99.0.Б 
О52АА64001 Биатлон Этап начальной 

подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 6 6 6 Приказ по 
учреждению

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 0 0 0

854Ю0О.99.0.Б 
О52АА65001 Биатлон

Учебно­
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 0 0 0

854100О.99.0.Б 
О52АА67001 Биатлон

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации

Чел. 792 1 1 1 Приказ по 
учреждению



дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:________________ ___________________________________________ _______

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информац 

ии о 
значении 
гюказател 

я <4>

наименование 
показателя

единица измерения 
по ОКЕЙ

2026 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2027 год 
(1-й год 
плановог 

о 
периода)

2028 год 
(2-й год 
плановог 

о 
периода)

20_ год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

20_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20_ год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименовани 

е показателя)
(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

наименован 
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8541000.9
9.0.БО52А 

А64001
Биатлон

Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел. 792 50 50 50
Приказ по 
учрежден 

ИЮ

8541000.9
9.0.БО52А 

А65001
Биатлон

Учебно- 
тренировочн 

ый этап 
(этап 

спортивной 
снециализац 

ии)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел. 792 24 24 24
Приказ по 
учрежден 

ИЮ

8541000.9
9.0.БО52А 

А67001
Биатлон

Этап 
высшего 

спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел. 792 1 1 I
Приказ по 
учрежден 

ИЮ

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: государственная 
услуга бесплатная

Нормативный правовой акт



5. Порядок оказания государственной услуги:

вид принявший 
орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: пункт 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 09.11.2016 № 594, от 13.10.2017 № 581, от 14.06.2019 № 368, от 
16.01.2024 № 47), Устав государственного автономного учреждения дополнительного образования Калужской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Орленок» и действующее законодательство Российской Федерации и Калужской области.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

На информационных стендах учреждения

На официальном сайте учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

Наименование учреждения, список отделений, правила приема на 
дополнительные общеобразовательные программы, тренерско-преподавательский 
состав, расписание учебно-тренировочных занятий и др.

Ежегодно и по мере изменения 
данных

Раздел 2

Уникальный номер 
по перечням 

государственных услуг
БО52

1. Наименование государственной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по олимпийским видам спорта»

2. Категории потребителей государственной услуги «Физические лица»
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:__________________________

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя <3>наименование показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2026 год 
(очередно 

й 
финансов

2027 год 
(1-й год 
плановог

о

2028 год 
(2-й год 
плановог

о(наименован (наименован (наименован (наименование (наименован наименова код



ие 
показателя)

ие 
показателя)

ие 
показателя)

показателя) ие 
показателя)

ние ый год) периода) периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

854100О.99.0.Б 
О52АА72001

Лыжные 
гонки

Этан начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 0 0 0

854100О.99.0.Б 
О52АА73001

Лыжные 
гонки

Учебно- 
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 0 0 0

854100О.99.0.Б 
О52АА75001

Лыжные 
гонки

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, Чел. 792 2 2 2

Приказ по 
учреждению



выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
3.2.1Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информац 

ии о 
значении 
показател 

я <4>

наименование 
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2026 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2027 год 
(1-й год 
плановог 

о 
периода)

2028 год 
(2-й год 
плановог 

о 
периода)

20_ год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

20_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20_ год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименовани 

е показателя)
(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

наименован 
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8541000.9
9.0.БО52 
АА72001

Лыжные 
гонки

Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел. 792 150 150 150
Приказ по 
учрежден 

ИЮ

8541000.9
9.0.БО52 
АА73001

Лыжные 
гонки

Учебно- 
тренировочн 

ый этап 
(этап 

спортивной 
специализац 

ии)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел. 792 51,66 51,66 51,66
Приказ по 
учрежден 

ИЮ

8541000.9
9.0.БО52А 

А75001

Лыжные 
гонки

Этап 
высшего 

спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел. 792 1,66 1,66 1,66
Приказ по 
учрежден 

ИЮ

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: государственная



услуга бесплатная
Нормативный правовой акт

вид принявший 
орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: пункт 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 09.11.2016 № 594, от 13.10.2017 № 581, от 14.06.2019 № 368, от 
16.01.2024 № 47), Устав государственного автономного учреждения дополнительного образования Калужской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Орленок» и действующее законодательство Российской Федерации и Калужской области.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

На информационных стендах учреждения
Наименование учреждения, список отделений, правила приема на 
дополнительные общеобразовательные программы, тренерско-преподавательский 
состав, расписание учебно-тренировочных занятий и др.

Ежегодно и по мере изменения 
данныхНа официальном сайте учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

Раздел 3
1. Наименование государственной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским
видам спорта»
2 . Категории потребителей государственной услуги «Физические лица»
3 .Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер 
по перечням 

государственных услуг
БО 52

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги Источник 

информации о 
значении 

показателя <3>наименование показателя единица 
измерения по 2026 год 2027 год 2028 год



ОКЕИ (очередно 
й 

финансов 
ый год)

(1 -й год 
плановог 

о 
периода)

(2-й год 
плановог 

о 
периода)

(наименование 
показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименование 
показателя)

(наименовани 
е показателя)

наименова 
ние код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

854100О.99.0.Б 
О52АБ40001

Горнолыжн ый 
спорт

Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 7 7 7 Приказ по 
учреждению

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 0 0 0

854100О.99.0.Б 
О52АБ41001

Горнолыжный 
спорт

Учебно- 
треннровочны 

й этап (этап 
спортивной 

специализаци 
и)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 0 0 0

8541000.99.0.Б 
О52АБ42001

Горнолыжный 
спорт

Этап 
совершенство 

вания 
спортивного 
мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 1 1 1 Приказ по 
учреждению



Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 0 0 0

854Ю0О.99.0.Б 
О52АБ43001

Горнолыжный 
спорт

Этап Bbicniero 
спортивного 
мастерства

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 1 1 1 Приказ по 
учреждению

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:____________ ______________________________________________________

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя <4>наименование 

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ 2026 год 

(очереди 
ой 

финансо 
вый год)

2027 год 
(1-й год 
плановог

о 
периода)

2028 год 
(2-й год 
плановог

о 
периода)

20_ год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

20_ год 
(1-й год 

плановог
о 

периода)

20__год 
(2-й год 

плановог
о 

периода)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименов 
ание 

показателя 
)

(наименов 
ание 

показателя 
)

(наименование 
показателя)

(наименовани 
е показателя)

наименован 
ие код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8541000.99 
.0.БО52АБ 

40001

Горнолыжн 
ый спорт

Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на

Чел. 792 48 48 48 Приказ по 
учреждению



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: государственная 
услуга бесплатная________________________________________________________________

этапах 
спортивной 
подготовки

8541000.99 
.О.Б052АБ 

41001

Горнолыжн 
ый спорт

Учебно- 
тренировочны 

й этап (этап 
спортивной 

специализации 
)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Чел. 792 53,33 53,33 53,33
Приказ по 

учреждению

8541000.99 
.0.БО52АБ 

42001

Горнолыжн 
ый спорт

Этап 
совершенствов 

ания 
спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Чел. 792 6,66 6,66 6,66 Приказ по 
учреждению

8541000.99 
.0.БО52АБ 

43001

Горнолыжн 
ый спорт

Этап высшего 
спортивного 
мастерства

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах 

спортивной 
подготовки

Чел. 792 1,33 1,33 1,33
Приказ по 

учреждению

Нормативный правовой акт

вид принявший 
орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: пункт 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 09.11.2016 № 594, от 13.10.2017 № 581, от 14.06.2019 № 368, от 
16.01.2024 № 47), Устав государственного автономного учреждения дополнительного образования Калужской области «Спортивная школа



олимпийского резерва «Орленок» и действующее законодательство Российской Федерации и Калужской области.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_____________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

На информационных стендах учреждения Наименование учреждения, список отделений, правила приема на
- дополнительные общеобразовательные программы, тренерско-На официальном сайте учреждения в „ г г г, „ преподавательский состав, расписание учебно-тренировочных занятииинформационно-телекоммуникационнои сети r r j г г

«Интернет» И ДР‘

Ежегодно и по мере изменения 
данных

Раздел 4
1. Наименование государственной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта»
2. Категории потребителей государственной услуги «Физические лица»
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный номер 
по перечням 

государственных услуг
БО53

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя <3>наименование показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ
2026 год 

(очередно 
й 

финансов 
ый год)

2027 год 
(1 -й год 
плановог 

о 
периода)

2028 год 
(2-й год 
плановог

0 
периода)

(наименован 
не 

показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименование 
показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

наименова 
ние код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

854100О.99.0.Б 
О53АВ96001

Спортивное 
ориентирова 

ние

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 8 8 8
Приказ по 

учреждению

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по

Чел. 792 0 0 0



результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

854100О.99.0.Б 
O53AB97001

Спортивное 
ориентирова 

ние

Учебно- 
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 0 0 0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:________________ _________________________________________^_______

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информац 

ии о 
значении 
показател 

я <4>
наименование 

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2026 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2027 год 
(1-й год 
плановог

о 
периода)

2028 год 
(2-й год 
плановог 

о 
периода)

20_ год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

20_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20_ год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименовани 

е показателя)
(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

наименован 
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8541000.9
9.0.БО53 
АВ96001

Спортивное 
ориентирова 

ние

Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел. 792 68 68 68
Приказ по 
учрежден 

ИЮ

8541000.9
9.0.БО53 
АВ97001

Спортивное 
ориентирова 

ние

Учебно- 
тренировочн 

ый этап 
(этап

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на

Чел. 792 16,66 16,66 16,66 -
Приказ по 
учрежден 

ИЮ



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: государственная

спортивной 
специализац 

ии)

этапах спортивной 
подготовки

услуга бесплатная
Нормативный правовой акт

вид принявший 
орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: пункт 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 09.11.2016 № 594, от 13.10.2017 № 581, от 14.06.2019 № 368, от 
16.01.2024 № 47), Устав государственного автономного учреждения дополнительного образования Калужской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Орленок» и действующее законодательство Российской Федерации и Калужской области.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

На информационных стендах учреждения
Наименование учреждения, список отделений, правила приема на 
дополнительные общеобразовательные программы, тренерско-преподавательский 
состав, расписание учебно-тренировочных занятий и др.

Ежегодно и по мере изменения 
данныхНа официальном сайте учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

Раздел 5
1. Наименование государственной услуги «Реализация дополнительных образовательных программ 
спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта»
2. Категории потребителей государственной услуги «Физические лица»

Уникальный номер 
по перечням 

государственных услуг
БО53



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:______________

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя <3>наименование показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ
2026 год 

(очередно 
й 

финансов 
ый год)

2027 год 
(1-й год 
плановог

0 
периода)

2028 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименовани 

е показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименование 
показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

наименова 
ние код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

854100О.99.0.Б 
О53АГ08001

Спортивный 
туризм

Этап начальной 
подготовки

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного 
мастерства

Чел. 792 0 0 0

854100О.99.0.Б 
О53АГ09001

Спортивный 
туризм

Учебно- 
тренировочный 

этап (этап 
спортивной 

специализации)

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на этапе 

спортивной подготовки и 
зачисленных на следующий этап 
спортивной подготовки по виду 

спорта

Чел. 792 0 0 0

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку, 

выполнивших требования 
федерального стандарта 

спортивной подготовки по 
соответствующему виду спорта, по 

результатам реализации 
дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки 

на этапе высшего спортивного

Чел. 792 0 0 0



мастерства

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
3.2. 1оказатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информац 

ИИ о 
значении 
показател 

я <4>

наименование 
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2026 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2027 год 
(1-й год 
плановог

о 
периода)

2028 год 
(2-й год 
плановог 

о 
периода)

20_ год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

20_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20_ год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименовани 

е показателя)
(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

наименован 
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8541000.9
9.0.БО53 
АГ08001

Спортивный 
туризм

Этап 
начальной 
подготовки

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел. 792 102 102 102
Приказ по 
учрежден 

ИЮ

8541000.9
9.0.БО53 
АГ09001

Спортивный 
туризм

Учебно- 
тренировочн 

ый этап 
(этап 

спортивной 
специализац 

ни)

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел. 792 24 24 24
Приказ по 
учрежден 

ИЮ

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: государственная 
услуга бесплатная_______________________________________________________________

Нормативный правовой акт

вид принявший 
орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: пункт 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской



Федерации, постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 09.11.2016 № 594, от 13.10.2017 № 581, от 14.06.2019 № 368, от 
16.01.2024 № 47), Устав государственного автономного учреждения дополнительного образования Калужской области «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Орленок» и действующее законодательство Российской Федерации и Калужской области.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

На информационных стендах учреждения

На официальном сайте учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

Наименование учреждения, список отделений, правила приема на 
дополнительные общеобразовательные программы, тренерско-преподавательский 
состав, расписание учебно-тренировочных занятий и др.

Ежегодно и по мере изменения 
данных

Уникальный номер 
по перечням 

государственных услуг
ББ 52

Раздел 6
1. Наименование государственной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
2. Категории потребителей государственной услуги «Физические лица»
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:______________________ ____

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя <3>Наименование 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2026 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2027 год (1-й 
год планового 

периода)

2028 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименовани 

е показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименовани 
е показателя)

наименова 
ние код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8042000.99.0. 
ББ52АЕ52000 - - - - - - - - - - - -

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:___________________________________________________________________

Уникальный Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер платы Источник



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10 %
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: государственная

номер 
реестровой 

записи

государственной услуги условия (формы) оказания 
государственной услуги

государственной услуги государственной услуги (цена, тариф) информации о 
значении 

показателя <4>

наименован 
ие 

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ 2026 год 

(очереди 
ой 

финансо 
вый год)

2027 год 
(1-й год 
плановог

о 
периода)

2028 год 
(2-й год 
плановог 

о 
периода)

20_ год 
(очереди 

ой 
финансов 
ый год)

20_ год 
(1-й год 

плановог
о 

периода)

20_ год 
(2-й год 

плановог
о 

периода)
(наименовани 
е показателя)

(наименов 
ание 

показателя 
)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименовани 
е показателя)

наименован 
ие код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8042000.99.0 
.ББ52АЕ 

52000
Не указано Не 

указано
Физкультурно­

спортивная Очная
Количество 

человеко­
часов

Человеко­
час 539 33648 30232 30232 - - -

Приказ по 
учреждению

услуга бесплатная
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: пункт 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 09.11.2016 № 594, от 13.10.2017 № 581, от 14.06.2019 № 368), 
Устав государственного автономного учреждения дополнительного образования Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва 
«Орленок» и действующее законодательство Российской Федерации и Калужской области.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_________________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3

На информационных стендах учреждения Наименование учреждения, список отделений, правила приема на Ежегодно и по мере изменения



Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

На официальном сайте учреждения в дополнительные общеобразовательные программы, тренерско-преподавательский 
информационно-телекоммуникационной сети состав, расписание учебно-тренировочных занятий и др.
«Интернет»

данных

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг (работ);
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания: нет
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания.

Форма контроля Периодичность
Органы исполнительной власти Калужской области, 

осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3

Документарная проверка

Предварительный отчет в срок до 05 декабря 
соответствующего финансового года, итоговый 

отчет в срок до 15 января очередного финансового 
года

Министерство спорта Калужской области

Выездная проверка внеплановая По мере необходимости Министерство спорта Калужской области

Выездная проверка плановая В соответствии с планом контрольной 
деятельности

Министерство спорта Калужской области. Специально 
уполномоченный орган исполнительной власти 

Калужской области в сфере управления и 
распоряжения имуществом Калужской области

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания:
- по мере изменения данных.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания:
- предварительный отчет до 05 декабря соответствующего финансового года,
- отчет до 15 января очередного финансового года.


